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20 آبان 1402 ششمین سالگرد نام‌گذاری »روز کیش« است. کیش بعنوان اولین منطقه 
آزاد تجاری صنعتی کشور و قدیمی‌ترین منطقه دراین جغرافیا، با همه بی‌مهری‌هایی 

که با آن روبرو بود، همچنان ایستاده است وبه روزهای روشن آینده می‌اندیشد. 
کیش همسایه دریا و کوه است. ترکیب دلنشین و زیبایی از خطر، بخشش و پایداری. 
این دیار خزان ندارد.  با بهار همنشین است. از نسل نور و آب و دریا و دریادلی است.

 با دم گرم و زلالش که رطوبت شرجی‌های جنوب را همراه دارد، میوه پاک دامن 
محبت و محبت‌گستری را به ارمغان می‌آورد.

 پلی است برای پیوند طبیعت و انسان و قلب‌ها و دل‌ها. دل‌هایی که برای صلح و 
انسانیت می‌طپند.

 طبیعت این دیار الهام‌بخش است. روز کیش، گاه تقدیر و سپاس از کسانی است که 
با الهام از همین طبیعت، در ساختن و سازندگی، چون کوه استوار و چون دریا زندگی 

را  دراین دردانه، به نمایش گذاشتن.
از زمان نام‌گذاری 20 آبان ماه به عنوان روز کیش، این سوال مطرح بود که چرا این 

تاریخ برای این رویداد برگزیده شد.
برای پاسخ به این پرسش، پیام پرمهر و زیبای انصاری لاری که به بهانه اولین سال 
برگزاری رویداد روز کیش در سال 1397 منتشر شد، اهمیت بسزایی دارد. در این 
پیام به زیبایی محورهای اصلی چرایی انتخاب 20 آبان، به عنوان روز کیش بیان شده 

و به یادگار مانده است. 
توجه به طبیعت و نمودهای مختلف آن در نام‌گذاری روز کیش بسیار الهام‌بخش بود. 
طبیعت نه تنها در این نام‌گذاری بلکه در بسیاری از خلاقیت‌ها و آفرینش‌های انسانی 

به عنوان منبع الهام‌بخش شناخته می‌شود.
 معماری، موسیقی، لباس، سنت‌ها و بسیاری از جنبه‌های زندگی از طبیعت الهام 

گرفته‌اند.
کیش، جزیره‌ای است که به لحاظ آب وهوایی دو فصل دارد. از اوایل آبان ماه تا اواسط 
اردیبهشت، هوای جزیره بهاری است و کیشوندان از نیمه دوم اردیبهشت تا مهرماه 

فصل تابستان را تجربه می‌کنند.
 آب‌ وهوای جزیره از نیمۀ آبان به بعد، خنکای مطبوع و دلپذیری دارد و رطوبت هوا 

و بخار آب دریا به کمترین میزان سالانۀ خود می‌رسد.
 آبیِ نیلیِ دریا در رنگ‌های چشم‌نواز و مسحورکننده‌اش تا دوردست‌ها پیداست 
و منظرۀ کوه‌های آن سوی آب در ترکیب با رنگ نیلگون خلیج فارس، روح آدمی 

را نوازش می‌کند. 
بازیگری چیره‌دستانه طبیعت در کیش

طبیعت کیش ، تابستان و بهار را، در گردش ایام و فصول تکرار می‌کند. طبیعت با 
همین بازیگری چیره‌دستانه، عدد 2 که نمادی از زوجیت و هم پیوندی برای کمال 

است را به جزیره تقدیم کرده است. 
با همین استدلال عدد 2 که نمادی از زوجیت هم بود در میان آمد. چیره‌دستی طبیعت 
با معماری هنرمندانه فصل‌ها، بهار را برای ما ایرانیان، به آغازهای مکرر گره زده است. 

سال نو ما ایرانیان با بهار همنشین است. 
 در جزیره، پاییز به معنایی که می‌شناسیم و تجربه کرده‌ایم و با رنگ به رنگ شدن 
طبیعت و ریزش برگ‌های زرد از شاخه‌ساران گره خورده است، جلوه‌گری نمی‌کند. 
گویی گاه پاییز، گاه سبز شدن و بهاری شدن کیش است. جزیره خزان ندارد. پاییز 

الهام‌بخش و رویایی غایب بزرگ کیش است. 
بهار در پاییز جزیره جلوه‌گری می‌کند و در این بازی رنگ‌ها، دریا نقش اول را 

بازی می‌کند. 
آبان، ماه جلوه‌گری رنگ نیلی دریاست. نیلی خوش‌نوازی که با احترام و قداست 

آب در مفهوم معنایی آبان گره خورده است.
آبان را به نام پاسداشت و نگهبانی آب می‌شناسند؛ آبان نگاه‌بان آب است… نگاهبان 
مظهر تمدن؛ از این روست که در فرهنگ غنی بومی جزیره‌نشینان، مادر نه زمین که 

دریاست؛ این بی‌کرانه‌ی پر سخاوت و پر رمز و راز.
کیش از فصل پاییز ، شب‌های بلند را در بهار خود میزبانی می‌کند. شب فرصتی است 

برای آرامش، آسایش و گردهم آمدن.
 به قول حافظ می‌توان گفت که جزیره کیش »ملک شب‌خیزی« است. جزیره در اکثر 

ایام سال و به ویژه در پائیز »شب زی« است.
 از گوشه گوشه جزیره می‌توان از شب‌خیزی وشب‌زی نشان گرفت. شب‌های بلند 
و شب‌زیی جزیره در کنار ساحل زیبا و موج‌های گوش‌نواز که با ساحل شور‌آفرینی 

می‌کنند، برای گردشگران تجربه نو و لذت‌بخشی به همراه می‌آورد.
آبان گاه انتظار و چشم دوختن به آسمان برای تمنای باران است. گویی به تعبیری 

فردوسی این تمنا، تمنای رویش و شادی است.
 کیش به طور میانگین در سال  265 روز آفتابی دارد. ابر و باران در آبان آغاز همنشینی 
مبارک خود را به جشن می‌نشینند و آبادی و آبادانی بارش آب شیرین، بومیان، دریا 

و پرندگان را به وجد و سرور می‌آورد.
 سال‌هایی که ابر و باران در آبان غایب هستند، دست‌ها برای طلب آنها به سوی آسمان 

بلند و زبان‌ها به دعا گشوده می‌شود.
 طلب باران در این ماه سنتی دیرپا و کهن است. انتظاری شیرین که تاخیر در اجابت 

آن، چشم‌ها را هرروز به سوی آسمان بلند می‌کند.
به تعبیر قطران تبریزی و منوچهری »ابر و باد آبانی در جزیره کیش، مندرس‌کند ده 
بهار بدیع و خرم«  نیست بلکه برعکس تری آبان ماه، برای کیش، گلستان‌پرور است. 

تری آبان نوید سال خوب پیش روست.
20، نمادی  برای ایزد خورشید و عدد کمال و بی‌نقصی است. طنین دلنشینی دارد و 

در کنار بارمعنایی غنی، آن را خواستنی کرده است. 
همنشینی 20 با دانایی و توانایی

همنشینی آن با سنجش دانایی و توانایی، در ذهن و خاطره جمعی ما ایرانیان، بسیار 
دلنشین است.

یادآور روزهای تلاش و کوشش برای دانایی و توانمند شدن. این عدد یک بار 
در قران)سوره انفال /آیه65( برای ترغیب و تشویق مسلمانان به پایداری و جهاد 
به کاررفته است. اینچنین بیستمین روز از دومین ماه پاییز شایسته‌ی نام جزیره‌ی 

کیش شد.
در همین راستا به خاطر دارم، در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان 
منطقه آزاد کیش با معاونت هنری وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی در 21 مردادماه 
1397 محمد ابراهیم انصاری لاری  برای اولین بار خبر از انتخاب 20 آبان به عنوان 

روز کیش داد.
 در همین نشست با اشاره به رابطه »مدینه‌سازی و مدنیت پروری« مبانی نظری و 

فلسفه وجودی این روز را تشریح کرد. 
خلاصه استدلال انصاری لاری آن بود که مدنیت‌پروری یا آنچه امروز با واژه مدرن 

شهروندی از آن یاد می‌شود مهم تر از مدینه‌سازی است. 
مدینه کالبد ظاهری است و مدنیت روح مدینه است. بدون مدنیت، مدینه قوام و 

استحکام نمی یابد. 
با همین بیان یکی از مهم‌ترین محورهای سیاست‌گذاری اجتماعی و فرهنگی سازمان 

را تقویت جامعه، سازمان یافتگی و موازین شهروندی معرفی کرد. 
بی‌شک وقتی انصاری لاری از غلبه کیفیت بر کمیت برای اشاره به ویژگی فاخر کیش 
استفاده می‌کرد، ناظر بر تقویت و بهبود شاخص‌های مدنیت و فرهنگ شهروندی 

جزیره بود. 
به تعبیر او مدنیت در یک شهر خوب تنها با خردورزی و داشتن حاکمان دادگر 
و مردمان خردمند و دادپیشه محقق می‌گردد.  به خوبی به خاطر دارم که مفهوم 

»حکمرانی مطلوب محلی« برای انصاری لاری دغدغه همیشگی بود. 

طبیعت 
 منبع الهام‌بخش 

نام‌گذاری روز کیش
دکتر سعید پورعلی

یادداشت روز . . .

دوشنبه 22 آبان 1402، 28 ربیع الثانی 1445 ، 13 نوامبر 2023، شماره 4340 ، صفحه

امروز و فردا در کیش

* امروز  دوشنبه
  . ساعت 5:30 ورزش صبحگاهی -  پارک شهر

. ساعت 18 نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی کیش بانو -  ساختمان امور زنان سابق 
. ساعت 16 مسابقه روپایی -  پایگاه ساحلی هیئت ورزش های همگانی

. ساعت 18 جشنواره فرهنگی -  اسکله تفریحی
. ساعت 19 نمایش عروسکی دهکده هاپوخان -  مرکز همایش های کیش

. ساعت 21 جشنواره موسیقی کیش »یامال« - اسکله تفریحی
* فردا  سه شنبه

  . ساعت 16 فیلم »هولیا« -  سینما میکا
. ساعت 18 جشنواره فرهنگی -  اسکله تفریحی

. ساعت 18 فیلم »سرهنگ ثریا« -  سینما میکا
. ساعت 23 فیلم »عامه پسند« -  سینما میکا

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

سومین فرودگاه بزرگ و مدرن کشور
 فردا افتتاح می شود

     اقتصاد  کیش -  پایانه فرودگاه بین المللی کیش 
با قابلیت پذیرش سالانه 6 میلیون مسافر و با 
زیربنای 49 هزار متر مربع به عنوان سومین ترمینال 
بزرگ فرودگاهی کشورفردا سه شنبه  23 آبان با 
حضور وزیر راه و شهرسازی راه اندازی می شود.

به گزارش اقتصاد  کیش، این پروژه ملی با رویکرد ارتقاء 
ظرفیت و بهبود ارائه خدمات به مسافران و گردشگران و بر 
اساس ضوابط و استانداردهای روز پایانه های فرودگاهی 
معتبر دنیا ساخته شده است و با پشت سر گذاشتن 
فرایندهای آزمایشی پذیرش مسافر و نیز اخذ مجوزات 
لازم از سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی فردا سه شنبه 
23 آبان با حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهر سازی 

گشایش می یابد.
این پروژه ملی حاصل زحمات و تلاش مهندسان، 
متخصصان، شرکت های تخصصی و دانش بنیان 
کشور است و وجه تمایز آن در قیاس با سایر پایانه های 
فرودگاهی کشور وسعت و ظرفیت پذیرش سالانه 6 
میلیون مسافر و نظام یکپارچه "پذیرش مسافر و انتقال 

بار" است.
حضور شرکت های دانش بنیان و متخصصان داخلی 
در طراحی و ساخت تجهیزات پایانه مسافربری جدید 
فرودگاه کیش از جمله "سیستم انتقال بار مسافر، 10پل 
تلسکوپی،تاسیسات الکتریکی، مکانیکی و ناوبری "  از 

جمله شاخص های پایانه جدید فرودگاه کیش است.
این پایانه با زیربنای 49 هزار متر مربع در 4 طبقه و در ارتفاع 
بیش از 31 متر بالاتر از سطح دریای آزاد ساخته شده و 

دارای 48 دستگاه میز پذیرش مسافر، سیستم هوشمند 
انتقال بار همراه مسافر، سیستم های پیشرفته تجهیزات 
فرودگاهی، 10دستگاه پله برقی، 12 دستگاه آسانسور و 

پارکینگ با ظرفیت 520 خودرو است.
همچنین پایانه جدید فرودگاه بین المللی کیش دارای 
سیستم CUTE یکپارچه است که این سیستم جهت 
استفاده اشتراكی از تسهیلات پایانه فرودگاه و میز پذیرش 
با راه اندازی "سیستم كنترل عزیمت مسافر" بدون توجه 
به نرم افزار پایه شركت هواپیمایی بصورت عام مورد 
استفاده قرار می گیرد و می‌تواند تا 30 درصد هزینه ها 
را در زیرساخت های ارتباطی برای فرودگاه و شرکت 

های هواپیمایی كم كند و معمولا توسط فرودگاه برای 
یكپارچگی امو چك ارائه می شود و كنترهای چك 
پروازی بصورت عام قابل استفاده برای تمامی شركت 

ها شده و مدیریت میز های پذیرش را آسان تر می کند.
گفتنی است از آنجایی که 51 درصد کاربری های جزیره 
کیش به امر سیاحت اختصاص یافته و رونق اقتصادی این 
منطقه وابسته به حضور گردشگر است؛ سازمان منطقه 
آزاد کیش در دوره دولت سیزدهم توانست ساخت پایانه 
جدید فرودگاه کیش را که از سال ۱۳۹2 آغاز و در تابستان 
۱۴۰۰ به حدود ۷۴ درصد پیشرفیت فیزیکی رسید؛ به 

پایان برساند.

اقتصاد کیش -  رییس شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد 
گفت: مناطق آزاد  نیازمند متولیان  قدرتمند هستند  که بطور قطع خروجی سازمانی 

با عملکرد قوی، به تمام مناطق  باز می گردد.
رحمان سادات نجفی با اشاره به عدم ثبات مدیریتی حاکم بر کیش  طی چند سال اخیر 
و تأثیر نامطلوب آن بر نحوه مدیریت جزیره کیش، اظهار امیدواری کرد با استمرار 
مأموریت مدیران شایسته در بدنه سازمان منطقه آزاد کیش، شاهد اجرای سیاست‌ها 

و تصمیم گیری های صحیح در مهمترین مقصد گردشگری ایران زمین باشیم.
مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش به تأثیر حضور گردشگر بر وضعیت 
اقتصادی جزیره و بازارهای کیش اشاره کرد و افزود ؛ برای نجات اقتصاد جزیره 
کیش از رکود حاکم، می بایست برنامه ریزی سریع برای جذب گردشگر از سوی 
سازمان منطقه آزاد کیش با هدف بازگشت رونق در جزیره بعنوان یک مطالبه عمومی 

در دستور کار مدیران این سازمان قرار گیرد.
وی هم چنین در مورد نمایشگاه کیش اینوکس 2023  گفت: »کیش اینوکس« یک 
رویداد بی بدیل و مهمترین اتفاق اقتصادی کشور است که با محوریت کیش و مناطق 

آزاد رقم خورده است.
وی افزود:  نمایشگاه »کیش اینوکس« با مجری توانمند و قوی به یک رویداد تقویمی 
در کیش تبدیل شده و مهمترین رویداد اقتصادی کشور با محوریت کیش و مناطق 

آزاد است که برای دهمین سال در جزیره کیش برگزار می شود.
وی با تاکید بر اینکه باید از این رویداد بین المللی برای تقویت بخش خصوصی 
کیش استفاده شود، افزود: طی ایام  برگزاری این نمایشگاه تمامی بازیگرانی که در 
اقتصاد کشور نقش موثری دارند و به صورت عادی ملاقت و ارتباط با آنان شاید میسر 
نباشد در این رویداد بزرگ شرکت کرده و در دسترس فعالان اقتصادی و سرمایه 

گذاران قرار می‌گیرند که این فرصت مغتنمی است که باید از آن به خوبی بهره برد.
»سادات نجفی« افزود: نمایشگاه‌ها در تمامی کشورها محلی برای آشنایی، ارتباط، 
مذاکره و تفاهم نامه ها است و ما باید از ظرفیت های ایجاد شده در حد توان استفاده 

کنیم.
وی با اشاره به اینکه کشور ما در شرایط خاص اقتصادی به خصوص از نظر تحریم‌ها 
قرار دارد تاکید کرد: اما این محدودیت ها به این معنا نیست که از فرصت های موجود 

غافل شویم.
وی ابراز امیدواری کرد که مدیران و مسوولان سازمان منطقه آزاد کیش از ظرفیت‌های 
موجود در مسیر ترمیم و تکمیل زیرساخت‌ها و جذب سرمایه گذاران به خوبی 

استفاده کنند.
» وی با تاکید بر اینکه منتقدان مناطق آزاد و افرادی که موافق این مناطق نیستند باید 
در این نمایشگاه‌ها حضور یافته و با ظرفیت و توانایی مناطق آزاد آشنا شوند، خاطر 
نشان کرد: روی سخنم بیشتر با کسانی است که در خصوص مناطق آزاد تصمیم 
گیر و تصمیم ساز هستند و مناطق آزاد را به صورت غیرمنصفانه نقد می کنند؛ این 
افراد باید بدانند مناطق آزاد در نقطه صفر مرزی و بدون هیچگونه امکانات دولتی 
رشد و توسعه یافته‌اند و باید برای ادامه این رشد و توسعه به این مناطق کمک کنند.

مناطق آزاد باید  متولیان  قدرتمند
 داشته باشند 

رییس شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد : 

اقتصاد کیش -  همزمان با 20 آبان روز کیش طی 
مراسمی با حضور مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش 
بهره برداری از برجهای طلایی 2 کیش  در شهر طلایی 

کیش آغاز شد.
به گزارش خبر نگار اقتصاد کیش طی مراسمی با حضور 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش ، حاج حسین رباطی 
سرمایه گذار شهر طلایی کیش ، برخی از معاونین و 
مدیران سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی از سرمایه 
گذاران و مدیران بخش خصوصی کیش ، برجهای 
طلایی 2 کیش مورد بهره برداری قرار گرفت. دکتر 
رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در این مراسم طی سخنانی فعالیت و مشارکت بخش 
خصوصی کیش در کمک به عمران و آبادانی جزیره 
راستود و گفت : جامعه رو به توسعه و پیشرفت جامعه‌ای 
است که فعالین و سرمایه گذاران آن ، مسئولیت اجتماعی 
و توجه به منافع عمومی را در فعالیت های  اقتصادی 

خود مدنظر قرار دهند . 
در پایان آئین بهره برداری از این پروژه  ، بخش های 
مختلف برجهای طلایی 2 توسط مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد کیش و هیات همراه مورد بازدید قرار گرفت و 
در بخش انتهایی مراسم جشن و نورافشانی برگزار شد.

مجموعه شهر طلایی کیش در حد فاصله ۴۰۰ متری 

دریا ساخته شده است و در طبقه های بالا نمای بسیار 
زیبایی نسبت به دریا و ساحل دارد.

برج های طلایی یک دارای ۶۰ هزار مترمربع زیربنا با 
۳۲۰ واحد ۱۰۰ الی ۴۰۰ متری در ۱۷ طبقه و امکانات 

کامل رفاهی  می باشد و 
برج های مدرن طلایی دو کیش دارای ۴۰ هزار مترمربع 
زیربنا با ۱۶۰ واحد لوکس ۱۰۰ الی ۲۸۰ متری در ۱۷ 

طبقه با استفاده از مصالح درجه یک و متریال های معتبر 
خارجی ساخته و به اتمام رسید.

مجموعه برجهای طلایی کیش با امکانات رفاهی هم 
چون : استخر ، سونای خشک و بخار ، سالن بدنسازی، 
لابی مجلل ، زمین  تنیس ، آبنمای موزیکال ، تالار بازی  
موجب شده است مجموعه ای فاخر با عنوان شهر 

طلایی کیش  در این بخش از جزیره شکل بگیرد .

آغاز بهره برداری از برجهای طلایی 2 در شهر طلایی کیش 
همزمان با روز کیش صورت گرفت؛

اقتصاد کیش -    مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور گفت: با مجور بورس کالا، مقرر 
شد تا سپرده طلا در بانک صنعت و معدن کیش عملیاتی شود.

»علی خورسندیان« در حاشیه مراسم افتتاح کارگزاری بورس کالای بانک صنعت و معدن 
در کیش اظهار کرد: بانک صنعت و معدن اولین بانکی‌ خواهد بود می‌تواند ذخایر طلا در 

کیش داشته و مبتنی بر آن گواهی سپرده صادر کند.
وی‌ با بیان اینکه موقعیت کیش سبب شده تا این منطقه برای ما اهمیت ویژه‌ای داشته باشد، 
افزود: به دنبال همکاری با بورس کالا برای ارائه خدمات بهتر به مشتریان و متقاضیان در 

چهارچوب قانون هستیم.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن همچنین از آمادگی برای انجام برخی معاملات در 

کارگزاری بورس کالای بانک صنعت و معدن به صورت ارزی، خبرداد.
وی‌ در رابطه با افتتاح شعبه کارگزاری بورس کالای بانک صنعت و معدن در کیش، بیان 
کرد: می‌توان از این فرصت برای آنالیز سیگنال‌ها جهت تامین مالی شرکت‌ها اقدام کرد.

خورسندیان سطح نمایشگاه »کیش اینوکس« را حرفه‌ای ارزیابی کرد و گفت: سطح این 
نمایشگاه نسبت به سال‌های گذشته نشان داد که مسیر توسعه در این جزیره زیبا شتاب 

گرفته است.
وی‌ اضافه کرد: حضور سفرای کشورهای مختلف و اعضای بریکس در »کیش اینوکس« 

سطح این رویداد بین المللی را ارتقا داد.

صدور نخستین مجوز دریافت سپرده طلا در کیش 
مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور  خبر داد:

     سودای ارتقاء مستمروهماهنگی فزونتر بین  مدینه و مدنیت در کیش، برای 
نمایندگی شایسته از فرهنگ غنی ایرانی -  اسلامی  و احرازشان دروازه‌ای برای 

ارتباط با جهان، هیچگاه او را رها نمی‌کرد.
با قطعیت یافتن پیشنهاد 20 آبان به عنوان روز کیش، گام بعدی ارائه آن به شورای 

اسلامی جزیره بود.
 هدف از انتخاب این مسیرعلاوه بر تقویت نهاد مدنی و برآمده از رای مستقیم مردم، 

توجه به اهمیت و ارزش سازمان‌یافتگی در مدنیت بود.
در آن ایام عبدالنبی شرفی، بدریه بحرینی، ایرج شرف‌زاده، محمد طاهری و محمد 

جاسم‌پور اعضای پنجمین دوره شورای شهر جزیره کیش بودند. 
برخود لازم می‌دانم از آنها به ویژه عبدالنبی شرفی رئیس وقت شورا که این حرکت 

فرهنگی را مورد حمایت و همراهی خود قراردادند تشکر کنم.
جادارد از این فرصت استفاده کرده و از همه کسانی که در خلق این روز همراه 
بودند به ویژه جامعه بومیان، جامعه اصناف و بازاریان، اهالی رسانه، شیخ یعقوب 
شمس)امام جمعه برادران اهل سنت جزیره( کوروش کمالی سروستانی )مشاور 
عالی وقت مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش(، علیرضا قائدیان )سرپرست وقت 
معاونت گردش‌گری این سازمان(، امید صدیق )سرپرست وقت مدیریت رسانه( 
سعید یکه دهقان ) مدیر وقت فرهنگی آموزشی سازمان(، مسعود رهبری )سرپرست 
وقت مدیریت هنری این مجموعه( رضا اردلان )مدیر وقت اداره فرهنگی و 

فرهنگ‌سراهای آن( و عالمه خسروی تقدیر و تشکر کنم.
 در استدلال‎سازی ادله برای انتخاب 20 آبان به عنوان روز کیش، رجبعلی مختارپور به 
صورت غیرمستقیم واز طریق آثار و مکتوبات خود درباره جزیره سهم زیادی داشت.
 همچنان کتاب ارزشمند و گران‌‎سنگ او »دوسال با بومیان جزیره کیش« منبع اصلی  

کیش‌پژوهی است.
در کنار گفت و گو با جامعه بومیان، بدون تردید این کتاب سهم بسزایی برای شناخت 
فرهنگ بومیان و بهره‌مندی از آن ظرفیت برای انتخاب روز کیش داشت. امیدوارم این 
روز فرصتی باشد برای ساختن روزها، ماه‌ها و سال‌های بهتر برای کیش و کیشوندان.

                                         *   معاون فرهنگی - اجتماعی اسبق سازمان منطقه آزاد 
کیش و کارشناس مناطق آزاد تجاری -صنعتی

ادامه

طبیعت ، منبع الهام‌بخش
 نام‌گذاری روز کیش

اقتصاد کیش -   مدیر جزایر اقماری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: تمامی دانش آموزان 
جزیره هندورابی مورد آزمایش شنوایی سنجی و بینایی سنجی قرار گرفتند.

به گزارش اقتصاد  کیش، ایرج شرف زاده با بیان این که در ادامه ارائه خدمات درمانی، 
بهداشتی و پزشکی به ساکنان جزیره هندورابی، چهارشنبه 17 آبان از 30 دانش آموز این 
جزیره آزمایش غربالگری پیشگیری از تنبلی چشم و شنوایی سنجی، بعمل آمد؛ افزود: 
این مهم با همکاری با عوامل اداره بهزیستی کیش انجام شد و علاوه بر آن کودکان با 

اورژانس، مباحث خود مراقبتی، شناخت احساسات، هیجانات و خودآگاهی آشنا شدند.
شرف زاده از بازگشایی خانه بهداشت هندورابی طی چند روز آینده خبر داد و یادآور 
شد: هرماه بنا بر نیاز ساکنان جزیره هندورابی، یک پزشک از بیمارستان جزیره کیش برای 

انجام معاینه ساکنان هندورابی عازم این جزیره می شود .
بر اساس این گزارش در حال حاضر 23 دانش آموز در مقطع ابتدایی و 7 دانش آموز در 

مقطع متوسطه در جزیره هندورابی مشغول به تحصیل هستند.

انجام آزمایش شنوایی سنجی و بینایی سنجی دانش آموزان 
جزیره هندورابی


